[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2020 года № 33
	Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения муниципального жилищного фонда в МО «Вистинское сельское поселение»

   В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации конституционного права граждан Российской Федерации на жилище и обеспечения социальных гарантий в области жилищных прав граждан. исходя из уровня обеспеченности жилыми помещениями граждан, проживающих в МО «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
решил:

1. Установить в МО «Вистинское сельское поселение»:
1.1. Учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 9 и менее квадратных метров общей площади на одного человека в отдельной квартире, жилых домах и 15 квадратных метров и менее общей площади в коммунальной квартире.

1.2. Норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которого, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма,  в размере 16 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек, и для одиноко проживающего гражданина минимальная общая площадь 28 квадратных метров.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Восточный берег» и на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - http://амо-вистино.рф
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	Ю.И. Агафонова